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Kamienna Góra, 19.01.2022 r. 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Nazwa postępowania:  Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatora biochemicznego 
na potrzeby Dolnośląskiego Centrum Rehabilitacji Sp. z o.o. 
w Kamiennej Górze 

 
Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      TZ-Z.26.1.2022 
 

I. Działając na podstawie art.284 ust.2 i 6 oraz art.286 ust.1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz.1129 z późn.zm. – dalej ustawa Pzp) Zamawiający informuje, że 
wpłynęły zapytania  o następującej treści: 
 
Pytanie nr 1:   
Część II przedmiot zamówienia B.16 (p.31 tabela) – czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na 48 godzin?   
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający wyraża zgodę na czas reakcji serwisu wynoszący maksimum 48 godzin. 
 

Skutkiem odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
 
1. W Części II SWZ (Przedmiot zamówienia) pkt B.16 przyjmuje następujące brzmienie: 
 

„16. Czas reakcji serwisu wynosi maksimum 48 godzin licząc od momentu przekazania przez Zamawiającego 
zgłoszenia o awarii, usterce lub wadzie użytkowanego analizatora. Przez reakcję serwisu należy rozumieć 
fizyczne podjęcie czynności przez pracowników Wykonawcy mających na celu niezwłoczne usuniecie 
awarii/usterki/wady. Szczegółowe zasady dotyczące serwisu określa § 6 Projektu umowy (Część IV SWZ).” 

 

2. W Części II SWZ (Przedmiot zamówienia), tabela, pkt 31 oraz W Części III SWZ (Załącznik A do 
Formularza oferty), tabela, pkt 31 przyjmuje następujące brzmienie: 

 
31. Czas reakcji serwisu:  48 godzin od momentu zgłoszenia awarii (nie dotyczy sobót i dni ustawowo wolnych o pracy) 

 
3. W Części IV SWZ (Projekt umowy ) w § 6 ust.4 przyjmuje następujące brzmienie: 
 

„4. Wykonawca zobowiązuje się w ramach gwarancji do reakcji serwisu w ciągu 48 godzin licząc od momentu 
przekazania przez Zamawiającego zgłoszenia o awarii, usterce lub wadzie użytkowanego analizatora. Przez 
reakcję serwisu należy rozumieć fizyczne podjęcie czynności przez pracowników Wykonawcy mających na 
celu niezwłoczne usuniecie awarii/usterki/wady.” 

 
 
Pytanie nr 2:   
Czy Zamawiający Zgodzi się na zaoferowanie analizatora z datą produkcji 2014? Analizator jest w pełni 
sprawny i po pełnym przeglądzie technicznym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora z datą produkcji 2014 rok. 
 

Skutkiem odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
 
1. W Części II SWZ (Przedmiot zamówienia) pkt B.12 przyjmuje następujące brzmienie: 
 
„12. Oferowany analizator musi posiadać oznaczenie CE i być w pełni zgodny z obowiązującymi normami 

dotyczącymi tych urządzeń. Dopuszcza się analizator używany, sprawny – po udokumentowanym 
przeglądzie technicznym; rok produkcji analizatora – maksimum 2014 r. (nie starszy niż z 2014 roku).” 

 

2. W Części II SWZ (Przedmiot zamówienia), tabela, pkt 31 oraz W Części III SWZ (Załącznik A do 
Formularza oferty), tabela, pkt 31 przyjmuje następujące brzmienie: 

 
1. Analizator biochemiczny wolnostojący, z UPS, pracujący w oparciu o metodę mokrej chemii w trybie „pacjent po 

pacjencie”. Dopuszcza się analizator używany, sprawny - po udokumentowanym przeglądzie technicznym. 

Rok produkcji analizatora – maksimum 2014 r. (nie starszy niż z 2014 roku) 
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Pytanie nr 3:   
Czy do podanej ilości oznaczeń należy doliczyć testy przeznaczone na wykonanie kontroli i kalibracji? Jeśli tak 
prosimy o podanie harmonogramu kontroli. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Tak, należy uwzględnić kontrolę 1 x dziennie jeden poziom naprzemiennie (2 poziomy). 
 
 
Pytanie nr 4:   
Czy Zamawiający oprócz białka w moczu będzie wykonywał inne badania w moczu? Jeśli tak, prosimy o 
podanie tych parametrów. Czy należy zaoferować materiał kontrolny do oceny poprawności badań 
wykonywanych w moczu?  Jeśli tak prosimy o podanie częstotliwości wykonywania tej kontroli. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Nie. 
 
 
Pytanie nr 5:   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zaproponować 
możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaoferować ich ilości 
zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po otwarciu przechowywanego w 
analizatorze? Odczynniki we wtórnych opakowaniach umieszone będą w przypisanych im miejscach w karuzeli 
odczynnikowej. Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich 
gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej i 
zaoferowanie ilości odczynników zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem oferenta o stabilności użytego 
do porcjowania pierwotnego opakowania odczynnika. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 6:   
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wszelkich 
manualnych procedur konserwacyjnych elektrody referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w 
postępowaniu przetargowym jakichkolwiek płynów niezbędnych do tych procedur. Płyny te są dostarczane 
przez serwis producenta w czasie konserwacji tej elektrody. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie nr 7:   
Czy jeśli w Podręczniku Użytkownika oferowanego analizatora podano jedynie okres gwarancji, jakim objęta 
jest lampa fotometru, a zgodnie z opisem procedur konserwacyjnych jej wymiana jest zalecana, „co roku lub w 
razie potrzeby”, oferent może założyć jej wymianę kierując się najlepszą wiedzą i doświadczeniem producenta? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 8:   
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek „Oferowane odczynniki i analizator muszą stanowić spójny 
system analityczny i muszą pochodzić od tego samego producenta” jeśli dwa spośród 28 parametrów będą 
pochodziły od innego producenta? Odczynniki te posiadają aplikacje producenta odczynników umożliwiające ich 
użycie na oferowanym sprzęcie. 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający w sytuacji określonej w pytaniu, warunek:  „Oferowane odczynniki i analizator muszą stanowić 
spójny system analityczny i muszą pochodzić od tego samego producenta” uzna za spełniony. 
 
 
Pytanie nr 9:   
Prosimy o modyfikację zapisu „W przypadku trzeciej awarii urządzenia w ciągu jednego kwartału, Wykonawca 
zobowiązany jest dostarczyć i zainstalować nowe urządzenie” na „W przypadku trzeciej awarii tego samego 
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podzespołu/ zespołu części w urządzeniu w ciągu jednego kwartału, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć i 
zainstalować nowe urządzenie”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 10:   
§  5 ust.7 Projektu umowy  
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokumenty potwierdzające dopuszczenie urządzenia do obrotu i 
stosowania zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych zostały załączone do umowy a analizator będzie 
oznakowany na tabliczce znamionowej odpowiednio znakiem CE?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 11:   
§  6 ust.4 Projektu umowy  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na 48 godzin?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zgodnie z Odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 
 
Pytanie nr 12:   
§  17 Projektu umowy  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ustępu 10. „Zamawiający wyraża zgodę na zmianę producenta 
lub w przypadku zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca 
zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej 
cenie”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób: 
 
W Części IV SWZ (Projekt umowy ) w § 17 dopisuje się ust.10 o następującym brzmieniu: 
 

„10. W przypadku zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta odczynników z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia umowy, 
dopuszcza się zmianę producenta z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych 
(lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w cenie określonej w ofercie”. 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

II. Zamawiający informuje, że na podstawie art.263 ust.3 ustawy Pzp zmienia termin składania i otwarcia ofert 

w następujący sposób: 

Nowy termin składania ofert:  27.01.2022 r. godz.10:00 

Nowy termin otwarcia ofert:   27.01.2022 r. godz.11:00 

 

Skutkiem powyższej zmiany, zmianie ulega brzmienie pkt 24.1. Części I  SWZ, który przyjmuje następujące 

brzmienie: 

„24.1.  Wykonawca jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  
25.02.2022 r.” 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 
 
III. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 

warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 
 
Prezes Zarządu 
 
   Artur Mazur 


